[image: image1.png]

	Администрация
муниципального образования Павловское
Суздальского района Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.05.2023                                                                                                                        № 163
	О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования Павловское в летний период 2023 года

В соответствии со статьями 6 и 27 Водного кодекса РФ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом МЧС России от 30.09.2020 № 732 «Об утверждении правил пользования пляжами в Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 года № 695 «Об утверждении правил охраны  жизни людей на водных объектах во Владимирской области» и от 06.06.2008 года № 420 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Владимирской области», постановлением администрации Суздальского района Владимирской области от 25.05.2023 года № 1305 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Суздальского района в летний период 2023 года», установленным сроком купального сезона на территории Суздальского района с 01.06.2023 года по 31.08.2023 года и в целях охраны жизни и здоровья людей на водных объектах муниципального образования Павловское в купальный сезон 2023 года                п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрану их жизни и здоровья в период купального сезона на территории муниципального образования Павловское заместителя главы администрации муниципального образования Павловское – Колбину Светлану Вячеславовну.
2. Организовать подготовку и при необходимости развертывание в неорганизованных местах массового отдыха людей на водных объектах на территории муниципального образования Павловское спасательных постов с необходимым оборудованием, снаряжением и дежурство спасателей для предупреждения несчастных случаев с людьми и оказания помощи терпящим бедствие на водных объектах в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области, утвержденным постановлением Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 года № 695.

3. Директору МКУ «Павловское» в срок до 01.06.2023 года в местах, запрещенных для купания, установить запрещающие знаки.

4. Ведущему специалисту по ГО и ЧС организовать и провести профилактическую работу с населением по соблюдению мер безопасности на воде.

5. Директору МКУК «Павловский КДЦ» в Домах культуры обеспечить проведение профилактической работы по организации безопасности детей на водных объектах муниципального образования Павловское.
6. Рекомендовать ОМВД России по Суздальскому району организовать регулярное патрулирование подвижными постами полиции участков водных объектов на территории муниципального образования Павловское.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Павловское.

8 . Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования Павловское                                                       О.К. Гусева